

Mundtlig beretning

Generalforsamlingen 2019

Jeg vil nu aflægge bestyrelsens mundtlige beretning.

I den skriftlige beretning er optrykt navne på de medlemmer, der desværre er afgang ved døden siden generalforsamlingen i 2018. Desværre er der kommet yderligere 7 dødsfald siden beretningen blev udfærdiget. Det er:

K. Gammelgaard, Malling

Arne Kristensen, Tylstrup

Henry Bollmann, Holmegaard

H C Schleimann Andersen, Højbjerg

Josef Jezewski, Taastrup

Evald Brinck, Svendborg

Palle Møller-Nielsen, Herlev

Jeg vil bede jer om at rejse jer og holde et øjeblik stilhed, idet jeg udtaler et æret være deres minde. TAK

Seniorforeningens virke og organisation

Den skriftlige beretning og bestyrelsens forslag til behandling på generalforsamlingen er lagt på foreningens hjemmeside den 4. marts, og Seniorforeningens regnskab er udsendt sammen med indkaldelse til generalforsamlingen.

I forbindelse med at Seniorforeningens kontingentopkrævning er overgået til Forbundet, nærmere betegnet til konsulent Rikke Martens, er der sket en opdatering af medlemmernes mail adresser. Vi har derfor i år udsendt indkaldelse til generalforsamlingen via mail, til alle de medlemmer, hvor vi har en mailadresse. Til de resterende medlemmer er det sket via postvæsenet. Fordelingen er ca. 2/3 via mail og den resterende 1/3 med brev.

Seniorforeningen er tidligere blevet opfordret til at udsende indkaldelse via mail og vi håber, I er tilfredse med denne løsning.

Fra i år har Skatteforvaltningen også valgt, at Seniorforeningen ikke får et portotilskud, som tidligere år på 20.000 kr., så for foreningens økonomi har det også betydning, at vi kan fremsende indkaldelse på denne måde.

Det er derfor vigtigt, at I løbende holder foreningen opdateret, hvis I får en ny mailadresse – eller ikke tidligere har oplyst jeres mailadresse. Det gøres lettest ved at orientere Rikke i sekretariatet.

Rikke yder en utrolig stor arbejdskraft for Seniorforeningen, og jeg vil gerne bede dig Jørn, om at sende en stor tak til Rikke.

Rikke har for øvrigt også indberettet kontingent til SKAT, hvor der nu også er indberettet klubkontingent.

P.t. er der 20 lokalklubber, og vi vil gerne opfordre til at der oprettes klubber, ved de adresser/områder, hvor der endnu ikke er en lokalklub.

Inspirationsforslag til vedtægter er lagt på foreningens hjemmeside, og bestyrelsen vil også meget gerne være behjælpelige med at få en ny klub etableret.

Jeg har den store fornøjelse, at blive inviteret ud til mange lokalklubber. Jeg deltager i alle de arrangementer jeg har mulighed for, og ellers er der straks et af bestyrelsesmedlemmerne, der springer til.

Det er til stor inspiration for mig at komme ud og høre, om alle de arrangementer, der er ude i klubberne og at møde mange medlemmer, som sætter pris på de tilbud, som der er ude lokalt.

Tak for jeg må være med og tak til bestyrelserne, for jeres store arbejde.

Bestyrelses- og klubkonferencen

Som omtalt i den skriftlige beretning, blev bl.a. persondataloven behandlet på konferencen.

Seniorforeningen har, efter aftale med Forbundet advokat Merete Keller Berdiin og klubformand i Odense, Sten Carlsen, lavet et link til Seniorklub Odenses udarbejdede politik på persondataloven, i den skriftlige beretning.

Dette kan bruges som inspiration til andre Lokalklubber og emnet vil igen blive et punkt på den kommende konference, som afvikles her på hotellet, den 6.-7. november.

Pensionist-/Seniorsammenkomst i Skatteforvaltningen

Siden den skriftlige beretning er der blevet udmeldt ny kontaktperson for pensionistsammenkomster- som fremover måske kommer til at hedde Seniorsammenkomster i Skatteforvaltningen.

Vores nye kontaktperson i Administrations- og Servicestyrelsen er Lisbeth Poulsgaard, Herning og vi har aftalt møde den 24. april, hvor Ole Pedersen, Hans Birk, og som repræsentant for Lokalklubberne, Sverre Nielsen og jeg deltager.

Vi har fået udmeldt en dato for sammenkomsten, som bliver onsdag den 9. oktober på alle adresser.

Så snart mødet er afholdt og vi kender de nærmere præmisser for tilrettelæggelse og afholdelse af pensionistsammenkomsten, vil vi give besked til formændene for klubberne.

Vi håber, at vi får et konstruktivt samarbejde med Lisbeth.

Told og Skattemuseet

På generalforsamlingen 2018 blev det med stort flertal besluttet at Seniorforeningen støtter op om bevarelse af et Told og skattemuseum.

Det blev besluttet at hæve kontingentet med 26 kr. fra 2019, således at seniorforeningens medlemmer betaler samme beløb som medlemmer af Dansk Told & Skatteforbund til den daglige drift af Told-og Skattemuseet i Oldemorstof.

Den 29. november 2018 tiltrådte Folketingets Finansudvalg at overdrage hovedparten af museets samling vederlagsfrit til DTS.

Overdragelsen blev markeret den 14. december hvor overdragelsesaftalen blev underskrevet af Direktør for Administrations- og Servicestyrelsen og Jørn. Som straks derefter overdrog det til Aabenraa Kommune, som driver museet Oldemorstof.

Jeg har som formand fået en plads i "Komitéen til en samlet bevarelse af Told-og Skattemuseet" og der blev der afholdt møde den 25. februar 2019, hvor der stadig ikke var en afklaring på ansøgning til A P Møllers Fond.

Efterfølgende er der desværre kommet afslag, så der vil snarest blive indkaldt til møde i Komitéen, for at drøfte, hvorledes der nu skaffes midler til etablering af museet.

Fondet af 1844 har givet tilsagn om at yde 600.00 kr. over tre år til etablering af museet, men under betingelse af, at der opnås etableringstilskud fra andre fonde.

Der skal tilvejebringes yderlig godt 2 mio. kr. til etableringsudgifter.

I 2020 er det 100 år siden, at Sønderjylland blev genforenet med Danmark. Jubilæumsåret vil blive markeret med en række arrangementer. I den forbindelse arbejdes der på, at Told- og Skattemuseet med en særudstilling, der relaterer sig til Genforeningen.

Og medens vi venter på midler og startsignal, arbejder Poul Erik Pedersen, Bendt Laursen, Birte Laumand og Annalise Rossen fortsat intens med at registrerer genstande, bistået af Holger Munchaus Petersen.

Fra Seniorforeningens vil vi gerne sige tak for jeres store indsats.

DTS 125 års jubilæum

Fredag den 22. marts kunne Dansk Told & Skatteforbund fejre 125 års jubilæum.

Hovedbestyrelsen har vedtaget at dette flotte jubilæum skal markeres og der var ikke tvivl om, at markering af jubilæet skal ske ude blandt medlemmerne og derfor er der ingen central markering af jubilæet.

Til markering af jubilæet er der blevet udbetalt 125 kr. pr. ordinært medlem og så er det op til de lokale DTS enheder og for Seniorforeningens vedkommende, de lokale klubber, hvordan man ønsker at markere jubilæet.

Og når jeg læser på Seniorforeningens hjemmeside, så er der fuld gang i festligholdelse af dagen. Enten på selv dagen eller også ved arrangementer senere.

Ikke alle seniorforeningens medlemmer er medlem af en lokal klub. Det er DTSs holdning, at de også skal have mulighed for at deltage i lokale arrangementer. Derfor har Jørn og jeg lagt en invitation til disse medlemmer på Seniorforeningens hjemmeside

Fra seniorforeningen skal lyde et stort til lykke med jubilæet

CO10 og Sammenslutningen af senior-/pensionistforeninger i CO10

som nævnt i den skriftlige beretning er jeg blevet formand for sammenslutningen af Senior-/pensionistforeninger i CO10, og er derfor også bestyrelsesmedlem i CO10. og som næstformand er valgt Finn Baad fra Politipensionisterne

Jeg var til møde i CO10 den 22. marts, og CO10s bestyrelse er gået i gang med indledende forberedelser til OK21, og det blev besluttet, at CO10 bestyrelse mødes til et 12-12 møde i sensommeren for at forberede OK21s forløb.

Som bekendt endte OK18 med et resultat, som desværre ikke indeholdt CFU kravet om en fremtidig regulering af tjenestemandspensionen med den del af en given ramme, der bliver afsat til egentlige lønformål.

Sammenslutningen af Senior-/pensionistforeninger i CO10 har på vores bestyrelsesmøde den 14. februar vedtaget at vi vil forfølge dette krav til OK21.

Fra SKAF- fællessekretariatet for CO10 og LC vil der – næsten som i Skatteforvaltningen ☺ – komme en ny sagsbehandler på området, og arbejdet frem til OK21 forankres i den faste lønteknikergruppe, som er nedsat på tvær af organisationerne.

Vi – altså sammenslutningen af Seniorer-/og pensionister- har, for at være så tæt på forhandlerne som muligt, aftalt møde med CO10s formand Jesper K Hansen den 13. maj, hvor vi ønsker at drøfte hvorledes vi kan fastholde kravet om regulering af tjenestemandspensionerne.

Og nu vi er ved pensioner, kan jeg orientere om, som I måske allerede har set på lønsedlen, at den forventede lønstigning på 1,3% pr 1. april endt med, at reguleringsordningen udmøntes negativt med -0,35%, som reducerer den aftalte stigning. Reguleringen bliver derfor 0,95%.

Rejselegat

I den skriftlige beretning efterlyste vi medlemmer, som eventuelt kan komme i betragtning ved tildeling af Viceinspektør Poul Lyngby Rasmussens Mindelegat, da Seniorforeningen ikke havde flere på den tidligere udarbejdede liste over eventuelle modtagere.

Der er et medlem, som har henvendt sig – og det vil jeg vende tilbage til, når vi senere overrækker mindelegatet.

Seniorforeningens bestyrelse vil i det kommende år, arbejde på en eventuel ændring af tildeling af legatet. Vi skal selvfølgelig tage højde for fundatsen udformning, men der kan blive arbejdet frem mod en fusion mellem Dansk Told & Skatteforbunds fælleslegat og vicedinspektør Poul Lyngby Rasmussens Mindelegat.

Seniorforeningens samarbejde med DTS

Også det seneste år har der været travlhed i DTS.

Dansk Told & Skatteforbund har fået ny adresse. Der er blevet sagt farvel til Hjalmar Brantings Plads og goddag til Jernbanegade. Hvis Hjalmar lå centralt, ja, så kan det ikke måle sig med Jernbanegade – max 5 min gang fra Hovedbanen.

Og trods ny adresse, og færre kvadratmeter, så er gæstfriheden ikke blevet ændret. Der er altid plads og høj service, når Seniorforeningen holder bestyrelsesmøder.

Og trods færre kvadratmeter, så er der ikke blevet færre arbejdsopgaver i DTS.

Den store omrokering af medarbejdere i Skatteforvaltningen fortsætter. Og forbundet følger nøje det enkelte medlem, mange gange igennem de lokale tillidsmænd, og er straks på banen, hvis situationen tilspidses – ved forflytninger eller brug for kompetenceudvikling.

Og de lokale tillidsmænd er der også et stort behov for. På forbundets ekstraordinære kongres 6. februar 2019 blev det endnu engang fastslået, vigtigheden af at bevare nærhedsprincippet, så DTS har tillidsrepræsentanter ved alle skatteadresser, og det nye hold TR'er er blevet valgt. Der nedsættes en arbejdsgruppe DTS- regi, der skal komme med forslag til eventuel ny TR-struktur frem til den ordinære kongres 2020.

For en del af seniorforeningens medlemmer er det interessant, hvorledes den verserende sag for at en række tidligere kommunale tjenestemænd, der i 2010 havde fået forringet deres arbejdsgiverindbetalte supplerende PFA pension af SKAT, bliver afgjort.

Sagen er blevet vundet af DTS og CO10 i såvel Byret som i Østre Landsret, men Skatteforvaltningen og Moderniseringsstyrelsen har anket og søgt om at få sagen prøvet ved Højesteret.

Det er endnu ikke afgjort af Procesbevillingsnævnet, om sagen skal for Højesteret.

Den nye skatteuddannelse – professionsbachelor i skat – er kommer godt fra start, men det er stadig vigtigt, at der er fokus på optag af nye studerende.

Seniorforeningen vil gerne være ambassadør for dette, og derfor vil jeg opfordre til, at vi er med til at reklamere for denne uddannelse, og I har måske nogle børnebørn, som skal i gang med en uddannelse efter sommerferien- og som det kunne ære en idé at opfordre til at søge ind på skolerne i København, Haderslev eller Herning.

Med skatteministerens udtalelser om milliarder til skatteforvaltning og en fast stab på 10.000 medarbejdere, så vil der her blive rig mulighed for at få arbejde efter endt studie. - og jeg **HAR** hørt dig, Jørn, i en af dine mange TV og radiokommentarer siger, at der snart er valg og at du vil se pengene først.

Men under alle omstændigheder bliver det en uddannelse, der bliver brug for fremover.

Og jeg vil gerne sige tak for dit store engagement i medlemmernes fremtid, du gør en kæmpe indsats – og det gælder også på seniorrådet – såvel til emner i HB, som også har betydning for seniorer, som i CO10.

Tak til hele sekretariatet – og ikke mindst til dig Ole, for din store hjælp – jeg er meget glad for, at Seniorforeningen har fået dig som kontaktperson.

Jørn vil du sende en hilsen til hele sekretariatet.

Afslutning

Mit første år som formand for seniorforeningens har været fantastisk – og her vil jeg især rette en tak til bestyrelsen.

I har taget rigtig godt imod mig, og I har været enestående til at ajourføre mig med seniorforeningens arbejde.

Først havde jeg et overdragelsesmøde med Bjørn – tak for det – og derefter har I fulgt supergodt op – tak skal I have.

Mit samarbejde med Klubformændene har jeg været inde på – men endnu engang tak for jeres henvendelser og at I giver mig mulighed for at komme ud til medlemsmøder, så jeg også på den måde får inspiration til Seniorforeningens arbejde.

Tak til Revisorerne for, at I har konstateret, at seniorforeningen stadig er formuende.

Denne beretning samt den skriftlige del overlades hermed til generalforsamlingens behandling og forhåbentlig godkendelse.